



H. AYUNTAMIENTO DE GUADALCÁZAR

CURRICULUM VITAE	(VERSION PUBLICA)
-------------------------	-------------------

NOMBRE

María de la Paz Reyes González

PUESTO

Directora de la Instancia Municipal de la Mujer

ESCOLARIDAD

Técnico en Alimentos. Centro de Bachillerato Tecnológico Industrial y de Servicios No. 13.

DIPLOMADO:

"Para la profesionalización en perspectiva de género de las y los servidores públicos del Ayuntamiento de Guadalcázar, San Luis Potosí", Por la Universidad Autónoma de San Luis Potosí a través del Centro Universitario de Apoyo Tecnológico Empresarial.

DIPLOMADO:

Diplomado Universitario en "Orientación Familiar", por el Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Occidente, Tlaquepaque, Jalisco.

TALLER:

"Mujer descúbrete a través de los derechos humanos", por la Comisión Estatal de Derechos Humanos, S.L.P.

SEMINARIO:

"Eliminación de la violencia contra las mujeres en el sistema de justicia penal", por la Comisión Nacional de los Derechos Humanos de San Luis Potosí.

TALLER:

"Formación de promotoras y líderes comunitarias en la prevención de la violencia contra las mujeres", por el Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí.

San Luis Potosí a través del Centro Universitario de Apoyo Tecnológico Empresarial.

CURSO-TALLER:

- "Apoyo y acompañamiento", por el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de San Luis Potosí, folio: 0533.
- "Manejo asertivo de las pérdidas", por el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de San Luis Potosí, folio: 0116.
- "Revisión de vida", por el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de San Luis Potosí, folio: 0442.





"Grupos de autoayuda", por el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de San Luis Potosí, folio: 0176.

CONGRESO INTERNACIONAL:

"Archiveros sin fronteras", "Archivos, Derecho Humanos y Transparencia", por la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.

CURSO:

TANATOLOGIA "perdida y duelo", por el Sistema Estatal DIF, San Luis Potosí. CONGRESO:

VI Convención Estatal del INAPAM, San Luis Potosí.

CONGRESO:

VII Congreso Regional de Geriatría y Gerontología por la Alianza Institucional de atención al adulto mayor.

TALLER:

"Desarrollo Humano", por la coordinación estatal para el desarrollo municipal de San Luis Potosí.

"Curso básico para servidores públicos en materia de derecho a la información", por la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información. TALLER:

Asistencia Social, dentro del programa de capacitación "Gobierno y Administración Municipal", por el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de San Luis Potosí.

EXPERIENCIA LABORAL

Supervisor electoral federal 2018, en el Instituto Nacional Electoral, Junta Local Rio verde San Luis Potosí.

- Coordinadora General del Sistema Municipal DIF de Guadalcázar, S.L.P.
- Representante Municipal de INAPAM en Guadalcázar, S.L.P.
- Directora del Sistema Municipal DIF de Guadalcázar, S.L.P.
- Coordinadora General del Sistema Municipal DIF de Guadalcázar, S.L.P.
- Asistente social en el área de enlace técnico en el Sistema Estatal para el desarrollo Integral de la familia de San Luis Potosí.
- Coordinadora del Sistema Municipal DIF de Guadalcázar, S.L.P.
- Capacitador Municipal de INEGI en el Censo Agropecuario.

ATENTAMENTE

LIC. DIANA JUDITH RODRIGUEZ PALACIOS



SECRETARIA GENERAL

